ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI
Số:         /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Kôi, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về
an toàn thực phẩm xã Đăk Kôi

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới;
Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã Đăk Kôi về việc thành lập Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 55/TTr-VHXH ngày 01/10/2025 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm (ATTP) xã Đăk Kôi (gọi tắt là Đoàn kiểm tra liên ngành) gồm các thành phần sau:

1. Trưởng đoàn: Phó Chủ tịch UBND xã, phụ trách lĩnh vực Văn hoá - Xã hội.
2. Phó Trưởng đoàn thường trực: Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.
3. Phó Trưởng đoàn: Trưởng Trạm Y tế Đăk Kôi và Đăk Tơ Lung.
4. Các thành viên
- Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND.

- Phó Trưởng phòng Kinh tế.

- Phó Trưởng Công an xã phụ trách Phòng chống tội phạm.

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

- UBND xã mời lãnh đạo các đơn vị tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách là thành viên: Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã; Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Bí thư Đoàn xã; Bí thư Chi bộ và thôn trưởng các thôn.
Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP xã có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra và tổ chức thực hiện theo quy định, xử lý vi phạm về điều kiện, chất lượng ATTP theo quy định của pháp luật, tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra trong mỗi đợt kiểm tra hoặc theo yêu cầu của cấp trên.
Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm được sử dụng con dấu của UBND xã khi Trưởng đoàn ký khi thực hiện nhiệm vụ và liên hệ công tác.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Đảng ủy xã (b/c);

- TT. HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí